
UCHWAŁA NR 22/970/19 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2019 r. 
 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
 

Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 96 i 98 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1025, z późn. zm.1)) oraz w wykonaniu uchwały Nr XV/302/15 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2016-2038 (z późn. zm.2)), uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Udziela się panu Przemysławowi Dąbrowskiemu Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy pełnomocnictwa do działania w imieniu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego obejmującego umocowania do: 
1) kierowania i zarządzania jednostką organizacyjną w zakresie oznaczonym w statucie 

jednostki oraz reprezentowania jej na zewnątrz; 
2) składania oświadczeń woli w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w zakresie 

działalności kierowanej jednostki; 
3) składania oświadczeń woli w imieniu Województwa, Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w zakresie porządkowania stanu prawnego gruntów w pasach drogowych 
lub gruntów przeznaczonych pod pasy drogowe w ciągu dróg wojewódzkich; 

4) zaciągania zobowiązań w imieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach 
planu finansowego kierowanej jednostki; 

5) nabywania-przejmowania gruntów zajętych pod drogi wojewódzkie w trybie: 
a) art. 60 i 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną, 
b) art. 49 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 
c) art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami; 

6) nabywania nieruchomości innych niż wymienione w pkt 5 na potrzeby zarządzania 
drogami wojewódzkimi i gospodarowania nimi w ramach posiadanego do nich prawa; 

7) reprezentowania Województwa Kujawsko-Pomorskiego przed sądami, organami 
administracji publicznej, organami egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach 
sądowych, egzekucyjnych i administracyjnych, organami orzekającymi, Naczelnym 
Sądem Administracyjnym, Sądem Najwyższym i Krajową Izbą Odwoławczą, 
związanych z działalnością kierowanej jednostki; 

8) zawierania umów cywilno-prawnych w zakresie obsługi administracyjno-gospodarczej 
jednostki, w wyniku których zaciągane są zobowiązania finansowe na dany rok 
budżetowy jak i wydatki  przekraczające dany rok budżetowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki w zakresie: 
a) dostawy energii elektrycznej, 
b) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzanie ścieków do 

takiej sieci, 
c) dostawy gazu z sieci gazowej oraz ciepła z sieci ciepłowniczej, 
d) dostarczenia licencji na oprogramowanie komputerowe, 

                                                           
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1104, 1629,  2073 i  2244 oraz  

z 2019 r. poz. 80. 
2) Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XIX/341/16 z dnia  

25 kwietnia 2016 r., uchwałą Nr XIX/374/16 z dnia 20 czerwca 2016 r., uchwałą Nr XXIV/430/16 z dnia 26 września 
2016 r. oraz uchwałą Nr XXVIII/476/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. 



e) remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych na drogach wojewódzkich  
zarządzanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy,  

f) bieżącego utrzymania dróg, 
g) zakupu paliwa, 
h) ochrony jednostki, 
i) naprawy pojazdów i sprzętu oraz dostawy części zamiennych, 
j) obsługi prawnej, 
k) usługi telefonii i stałego dostępu do sieci Internet, 
l) najmu samochodów służbowych, 
m) najmu pomieszczeń; 

9) zaciągania zobowiązań, związanych z realizacją przedsięwzięć wieloletnich ujętych                       
w wieloletniej prognozie finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
obowiązującej na dzień zaciągania zobowiązań; 

10) udzielania i odwoływania pełnomocnictw w sprawach objętych niniejszym 
pełnomocnictwem pracownikom, radcom prawnym lub adwokatom. 

2. Zaciąganie zobowiązań w celu realizacji zadań jednostki w ramach niniejszego 
pełnomocnictwa nie może przekroczyć kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie 
finansowym jednostki na dany rok kalendarzowy. 

3. Zobowiązuje się pana Przemysława Dąbrowskiego Dyrektora Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Bydgoszczy do przedłożenia Zarządowi Województwa Kujawsko-
Pomorskiego informacji o planowanych do zaciągnięcia zobowiązaniach, przed podpisaniem 
umów, o których mowa w ust. 1 pkt 8 lit. a, b, c, d, g, h, i, j, k, l oraz m. 

4. Pełnomocnictwo upoważnia do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie 
wynikającym z niniejszego pełnomocnictwa w ramach czynności związanych z obsługą 
bankową rachunku/rachunków jednostki. 

 
§ 2. Udziela się panu Przemysławowi Dąbrowskiemu Dyrektorowi Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Bydgoszczy pełnomocnictwa do potwierdzania zgodności z oryginałem 
kserokopii załączników do wniosków o płatność oraz kserokopii załączników do wniosków                               
o dofinansowanie projektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, a także do składania 
wyjaśnień, w związku z realizacją projektów: 
1) „Połączenie autostrady A-1 w korytarzu TEN-T VI z obszarem Wąbrzeźna, Golubia-

Dobrzynia, Rypina do drogi S-10"; 
2) „Połączenie układu drogowego drogi krajowej Nr 15 z drogą S-10. Odcinek drogi 

wojewódzkiej Nr 560 Brodnica- Sierpc"; 
3) „Połączenie układu drogowego korytarza TEN-T VIa, S-5 w Żninie z korytarzem VI 

autostrada A-1, droga krajowa nr 1. Odcinek Żnin-Inowrocław-Włocławek-A-1"; 
4) „Połączenie z korytarzem TEN-T VIa, drogą ekspresową S-5. Odcinek drogi 

wojewódzkiej Nr 247 Kcynia - Szubin"; 
5) „Połączenie autostrady A-1 z obszarem Tucholi, Sępólna Krajeńskiego, Nakła, S-10, 

Kcyni. Odcinek Sępólno - Kcynia"; 
6) „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 246 Paterek-Dąbrowa Biskupia odcinek Szubin-

Łabiszyn od km 16+958 do km 18+215 i od km 18+845,70 do km 31+496,17 dł. 13,907 
km", 

7) „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 553 Toruń-Wybcz od km 7+142 do km 21+871 (po 
przekilometrowaniu drogi nr 553 według dokumentacji projektowej od km 7+142 do km 
21+780)"; 

8) „Połączenie autostrady A-1 w korytarzu TEN-T z obszarem Wąbrzeźna, Golubia-
Dobrzynia, Rypina do drogi S-10. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 534 Grudziądz-
Rypin na odcinku od km 61+650 do km 76+705”, finansowanego ze środków 



Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013; 

9) „Połączenie drogi ekspresowej S-10 z korytarzem TEN-T VIa, drogą ekspresową S-5. 
Odcinek drogi wojewódzkiej nr 246 Nakło-Szubin”; 

10) „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 553 Toruń – Wybcz od km 7+142 do km 21+780”; 
11) „Połączenie autostrady A-1 w korytarzu TEN-T VI z obszarem Wąbrzeźna, Golubia-

Dobrzynia, Rypina do drogi S-10”; 
12) „Połączenie autostrady A-1 z obszarem Tucholi, Sępólna Krajeńskiego, Nakła S-10, 

Kcyni. Odcinek Sępólno-Kcynia”; 
13) „Połączenie autostrady A-1 w korytarzu TEN-T VI z obszarem Wąbrzeźna, Golubia-

Dobrzynia do drogi S-10. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 534 Grudziądz-Rypin na 
odcinku od km 61+650 do km 76+705”; 

14) „Połączenie układu drogowego drogi krajowej nr 15 z drogą S-10. Odcinek drogi 
wojewódzkiej Nr 560 Brodnica-Sierpc”; 

15) „Połączenie układu drogowego korytarza TEN-T VIa, S-5 w Żninie z korytarzem VI– 
autostrada A-1, droga krajowa nr 1. Odcinek Żnin-Inowrocław Włocławek”; 

16) „Zakup systemu monitoringu dróg wojewódzkich”, finansowanego ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013; 

17)  „Drogowa Inicjatywa Samorządowa”, finansowanym ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013; 

18)  „System ewidencji i zarządzania drogami wojewódzkimi województwa kujawsko-
pomorskiego”, finansowanym ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013; 

19) ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Działania 1.1 Infrastruktura 
drogowa, Oś priorytetowa 1. Rozwój infrastruktury technicznej, Schemat: drogi 
wojewódzkie, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013; 

20) ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 
5. Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu, Działanie 5.1 Infrastruktura 
drogowa, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020, Działanie 3.4 Zrównoważona mobilność miejska i promowanie 
strategii niskoemisyjnej - ścieżki rowerowe oraz Poddziałanie 3.5.2 Zrównoważona 
mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT. 
 

§ 3. Tracą moc: 
1) uchwała Nr 11/137/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 10 lutego 

2010 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 
2) uchwała Nr 38/568/2010 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 maja 

2010 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 
3) uchwała Nr 29/458/11 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 kwietnia 

2011 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 
4) uchwała Nr 36/596/2011 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 maja 

2011 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 
5) uchwała Nr 51/968/11 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 sierpnia 

2011 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 
6) uchwała Nr 55/1057/11 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 

2011 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 
7) uchwała Nr 17/636/13 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 

2013 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 
8) uchwała Nr 22/775/14 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2014 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 



9) uchwała Nr 25/858/14 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 czerwca 
2014 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

10) uchwała Nr 28/966/14 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 lipca  
2014 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 

11) uchwała Nr 49/1747/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 grudnia 
2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 

12) uchwała Nr 26/967/16 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 czerwca 
2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa; 

13) uchwała Nr 30/1164/16 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 lipca 
2016 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 
 

§ 4. Pełnomocnictwo nie obejmuje działania w imieniu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 240 Chojnice – Świecie od km 23+190 do km 36+817 i od km 62+877 do 
km 65+718”. 

 
§ 5. Pełnomocnictwa udziela się na czas zatrudnienia na stanowisku Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.  
  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich                          
w Bydgoszczy. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 


